АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2022

                     № 530
г. Вилючинск

	Об организации выездной
торговли в день проведения
на территории Вилючинского городского округа городского праздника «День молодежи»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ     «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на основании постановления администрации Вилючинского городского округа от 17.06.2022 № 519 «Об организации и проведении на территории Вилючинского городского округа городского праздника «День молодежи»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа организовать выездную торговлю 26 июня 2022 года в день проведения на территории Вилючинского городского округа городского праздника «День молодежи», с привлечением предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей и самозанятых, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли и общественного питания:

- на территории сквера «Гражданского пирса» жилого района Приморский Вилючинского городского округа;

- в Алексеевском сквере жилого района Приморский Вилючинского городского округа.
2. Предоставить на безвозмездной основе места предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо
от организационно-правовых форм и форм собственности, участвующим в выездной торговле 26 июня 2022 года:
- на территории сквера «Гражданского пирса» жилого района Приморский Вилючинского городского округа;

- в Алексеевском сквере жилого района Приморский Вилючинского городского округа.
3. Всем задействованным предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности произвести размещение торговых мест 26 июня 2022 года:

- на территории сквера «Гражданского пирса» жилого района Приморский Вилючинского городского округа до 12 часов 30 минут;
- в Алексеевском сквере жилого района Приморский Вилючинского городского округа до 11 часов 00 минут.
4.  Утвердить время начала и окончания работы выездной торговли
26 июня 2022 года:

- на территории сквера «Гражданского пирса» жилого района Приморский Вилючинского городского округа с 13-00 до 22-30 часов;

- в Алексеевском сквере жилого района Приморский Вилючинского городского округа с 11-00 до 15-00 часов.
5. Определить перечень предприятий, организаций торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих выездную торговлю
26 июня 2022:

 - на территории сквера «Гражданского пирса» жилого района Приморский Вилючинского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- в Алексеевском сквере жилого района Приморский Вилючинского городского округа согласно приложению № 2 настоящему постановлению.
6. Предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, принимающим участие в выездной торговле:

6.1 обеспечить:
- выездную торговлю на территории сквера «Гражданского пирса» жилого района Приморский Вилючинского городского округа;

- выездную  торговлю  в  Алексеевском  сквере  жилого района Приморский Вилючинского городского округа;
-   соблюдение  санитарных  правил;

-  наличие    сопроводительных    документов,    подтверждающих происхождение и качество реализуемой продукции;

-    установку контейнеров для сбора бытовых отходов;

-  санитарное    содержание   территории в период осуществления торговли и после ее завершения;

6.2 осуществлять работу с соблюдением:

- Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
-   действующих   торгового,   санитарного, ветеринарного, налогового, противопожарного, экологического законодательства Российской Федерации в сфере потребительского рынка, санитарно-эпидемиологических правил СП 2.3.6.3668-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию»;

- Правил благоустройства территорий Вилючинского городского округа;

- постановления Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94
«О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»;

- рекомендаций по профилактике COVID-19, размещенных на официальном сайте Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю.

7. МКУ «Благоустройство Вилючинска» обеспечить установку торговых палаток 26 июня 2022 года:

- на территории сквера «Гражданского пирса» жилого района Приморский Вилючинского городского округа в количестве 6 (шести) штук;

- в Алексеевском сквере жилого района Приморский Вилючинского городского округа в количестве 7 (семи) штук.
- генератора на территории сквера «Гражданского пирса» жилого района Приморский Вилючинского городского округа;
- генератора в Алексеевском сквере жилого района Приморский Вилючинского городского округа;

-   дополнительных урн для мусора.

8. Руководители предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели и самозанятые несут персональную ответственность за санитарное состояние прилегающих территорий объектов общественного питания и торговли в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа
О.Ю. Трофимовой разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Вилючинского городского округа Э.В. Родину.

Глава Вилючинского
городского округа

                                                          С.И. Потапов
Приложение № 1 к постановлению администрации Вилючинского городского округа

от 23.06.2022 № 530
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ
ТОРГОВЛЮ 26 ИЮНЯ 2022 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ СКВЕРА «ГРАЖДАНСКОГО ПИРСА» ЖИЛОГО РАЙОНА ПРИМОРСКИЙ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций торговли
	Кол-во

торговых

мест
	Регистрацион-ный номер транспортного средства
	Перечень реализуемой продукции

	1
	Индивидуальный предприниматель

Балашов С.Н.
	1
	А 606 ЕВ
41 RUS
	Сладкая вата

	2
	Индивидуальный предприниматель
Людвиченко П.П.
	1
	В 631 ЕН

41 RUS,

А 585 КК 41 RUS
	Сладкая вата, поп корн

	3
	Индивидуальный предприниматель

Чебанова В.В.
	1
	А 467 ТР
41 RUS
	Выпечка, хлебобулочные изделия, бургеры, сендвичи, чай, кофе, соки, вода в заводской упаковке

	4
	Индивидуальный предприниматель Набиев Н.Г.оглы
	1
	К 353 ТВ

41 RUS,
А 976 ТА

41 RUS
	Шашлыки, выпечка, чай, соки, вода в заводской упаковке

	5
	Индивидуальный предприниматель

Лифанова А.Ю.
	1
	А 654 ЕВ
41 RUS,

В 973 ЕН
41 RUS
	Воздушные шары

	6
	Индивидуальный предприниматель Могильников Алексей Евгеньевич
	1
	А 677 ММ

41 RUS,

В 719 КЕ

41 RUS
	Хлебобулочные изделия, роллы, выпечка, чай, кофе, соки, вода в заводской упаковке

Приложение № 2 к постановлению администрации Вилючинского городского округа

от 23.06.2022 № 530
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ
ТОРГОВЛЮ 26 ИЮНЯ 2022 ГОДА В АЛЕКСЕЕВСКОМ СКВЕРЕ ЖИЛОГО РАЙОНА ПРИМОРСКИЙ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций торговли
	Кол-во

торговых

мест
	Регистрацион-ный номер транспортного средства
	Перечень реализуемой продукции

	1
	Индивидуальный предприниматель

Балашов С.Н.
	1
	А 606 ЕВ
41 RUS
	Сладкая вата

	2
	Индивидуальный предприниматель
Людвиченко П.П.
	1
	В 631 ЕН

41 RUS,

А 585 КК 41 RUS
	Сладкая вата, поп корн

	3
	Самозанятый

Старостина Н.С.
	1
	В 192 МК
41 RUS
	Кондитерские изделия